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SLOUPEK STAROSTY

Sledujte videa z Jičína na

Vážení jičínští 
s p o l u o b č a n é , 
poslední letošní 
číslo zpravodaje 
se dostává do 
Vašich schrá-
nek. Věřím, že 
i v hektickém 
p ředvánočn ím 
čase najdete chvilku a načerpáte 
informace o tom, co se ve městě 
událo a také o tom, co se v nejbližší 
době chystá.
Většina z Vás jistě zaznamenala, že 
si naše město důstojně připomnělo 
20 let od sametové revoluce. Projekt 
“Zpátky ni krok” probíhal od 11. 11. 
do 25. 11. Nejvíce pozitivní na něm 
bylo, že se na jeho přípravě aktivně 
podílela mladá generace – žáci a 
studenti jičínských škol pod vede-
ním svých pedagogů. Přidaly se dal-
ší organizace a sdružení a tak jsme 
všichni měli možnost vzpomínat.
Troufám si jen přát, že účinkující i 
diváci si v průběhu představení do-
statečně uvědomovali, že zábavné 
scénky, které nás často rozesmá-
ly, ještě před pár lety příliš velkou 
legrací nebyly. Byla to každodenní 
realita socialistického života.
Jen mě trochu mrzí pesimistická 
nálada, která nás v průběhu oslav 
v celé republice zasáhla. Jako bych 
tisíckrát slyšel typické české “moud-
ro”: já bych to všechno dělal lépe, 
jen kdybych to uměl. Ale neumím, 
tak alespoň kritizuji a šířím blbou ná-
ladu. A ruku na srdce. Věděli jsme 
v listopadu 1989, co to vůbec svo-
boda a demokracie je? Co všechno 
obnáší? Jednoduché cestování po 
celém světě, svoboda slova, plné 
obchody zboží, ale co dál. Věděli 
jsme všichni, že nejen veškerá 
práva, ale také spousta povinností 
budou součástí našeho života v no-
vých podmínkách? Věděli jsme, že 
ve vyspělých demokraciích se pro-
stě a jednoduše něco smí a něco 
nesmí? A v tomto duchu jsou všichni 
po staletí vychováváni.
Zkusme být raději optimisty. Před 20 
lety jsme si vybojovali krásný dar, 
tak si ho užívejme. Dar neotesaný, 
hrubý, ale tvárný. Za dvacet let jsme 
ho trochu upravili. Ale jsme jen na 
začátku dlouhé cesty. Na nás všech 
bude záležet, v jakém stavu ho 
předáme svým dětem a vnoučatům 
a jak dobrými nástroji je vybavíme, 
aby v naší práci mohli pokračovat. 
Vážení a milí jičínští spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vám popřál krás-
né vánoční svátky plné očekávání 
z neopakovatelné atmosféry, jakou 
umí vyčarovat právě jen Vánoce. 
Nevěřme tomu, že se na ně netěší-
me. To jen tak občas ze zvyku vzdy-
cháme – zase jsou tu! Shánět dárky, 
nakupovat, uklízet… už aby bylo po 
nich. Možná si to v jistých okamži-
cích říkáme, ale přesto se těšíme 
na chvilky upřímné radosti z dárků 
i obdarování. Těšíme se na kou-
zelnou atmosféru, kterou vytváříme 
sobě i svým nejbližším, na vzácné 
chvíle strávené v rodinném kruhu 
v průběhu tajuplných 
a krásnými tradicemi 
opředených Vánoc.

Záchytná stanice v Jičíně se stará 
o zhruba 20 pejsků, kteří se zaběhli 
nebo neměli štěstí na správného 
majitele. Dříve sídlila v průmyslové 
zóně v Konecchlumské ulici a letos 
na podzim se přesunula do přírodní 
lokality pod Zebínem, kde město 
Jičín pro pejsky pořídilo nákladem 2 
185 000 Kč nové, moderní zázemí a 
kotce. Město se snaží pomáhat pří-
rodě a živým tvorům v nouzi i jinak 
– například letos, jako každoročně, 
schválila Rada města Jičína příspě-
vek 15 000 Kč Stanici pro zraněné a 
hendikepované živočichy v Pátku u 
Poděbrad a v rozpočtu pamatovala 
částkou 15 000 Kč na ochranu 
stanovišť zvláště chráněných druhů 
živočichů. S přesunem záchytné 
stanice do klidnějšího prostředí se 
po všech stránkách zkvalitnil pře-
chodný pobyt zatoulaných psů. 
Podle správkyně stanice a pečova-
telky psů paní Ireny Gyurisové-Ža-
ludové můžete pomoci, přinesete-li 
obojky, psí oblečení a vybavení, pa-
mlsky, vitamíny nebo staré hračky, 
které zpestří nelehký psí život. Také 
je možné přispět finančně na účet 
Městského úřadu nebo Technických 
služeb (uveďte popis: příspěvek Zá-
chytné stanici pro psy). 

Opuštění pejsci stráví Vánoce v novém domově

V pátek 27. 11. 2009 jsme v Jičíně 
přivítali čas adventní. Začali jsme 
programem k Rozsvícení vánočního 
stromku na Valdštejnově náměstí, 
který připravila Kulturní zařízení 
města Jičína. Nejprve jsme rozsvítili 
lampiony před Masarykovým diva-

dlem a byly vyhlášeny výsledky sou-
těže o nejkrásnější lampion vlastní 
výroby. Poté následovalo vystou-
pení ZUŠ Jičín a skupiny Kantoři na 
náměstí. Před rozsvícením stromku 
popřál celému městu krásné Vánoce 
a štěstí do nového roku pan starosta 
Puš. Poté už na odpočítání vánoční 
stromek dovezený z Robous za-

zářil na Valdštejnově náměstí. Pro 
nejmenší byla připravena předvá-
noční besídka v Masarykově divadle 
a Biograf Český ráj nabídl koncert 
folkové skupiny Kantoři - Vánoční 
rosička. V tento den jsme měli také 
možnost navštívit hudební recitál 

Jakuba Kazdy “Světlo ve tmách…
možná ještě žije”, spojený se křtem 
stejnojmenného CD v K-klubu. 
Celý podvečer provázela příjemná 
atmosféra, která všem umožnila na-
ladit se vánočními vůněmi i hudbou. 
V první adventní víkend proběhly 
také komorní rodinné „Vánoce POD 
věží“ v Rumcajsově ševcovně, kde 

jsme mohli shlédnout a zapojit se do 
tradičního předvánočního programu 
a pochutnat si na různých dobro-
tách. V sobotu 28. 11. 2009 pak za-
čaly v Jičíně Valdštejnské adventní 
trhy. Žižkovo náměstí každý víkend 
od 8.00 do 15.30 hodin ožívá tradič-

ními řemeslnými výrobky a v první 
adventní sobotu byl přítomen vé-
voda Valdštejn se svou družinou a 
kejklíři. Předvánoční trhy nás budou 
provázet až do 23. prosince.Všech-
ny tyto i další předvánoční události v 
Jičíně poskytly příjemnou příležitost 
k setkání a vychutnání příjemné 
atmosféry. -AR-

Rozsvícení vánočního stromu zahájilo advent v Jičíně Vánoční svátky 
s Biografem Český ráj

Ve většině rodin bývá zejména u 
jejich nejmladších členů blížící se 
Štědrý večer ve znamení rostoucího 
očekávání, těšení, ale také najed-
nou pomalu ubíhajícího času.
I proto připravila Kulturní zařízení 
města Jičína na letošní nejkrásnější 
svátky v roce malý dárek či překva-
pení určené jak malým divákům, tak 
i jejich rodičům. 
Poprvé ve své historii bude jičínský 
biograf Český ráj promítat také 24. 
prosince. A rovnou premiéru. Od 
14.30 je připraveno volné pokra-
čování úspěšné rodinné, česky 
dabované, hudební komedie Alvin 
a Chipmunkové 2. Další příhody 
populárních zpívajících veverek 
vstupují do českých kin právě na 
Štědrý den, takže jičínští návštěvníci 
budou opravdu mezi prvními v celé 
republice.
Silvestrovské promítání se už 
naopak stává příjemnou a hojně 
vyhledávanou tradicí. Tentokrát se 
o správné vyladění dobré pohody 
před oslavami konce starého a pří-
chodu nového roku postará novinka 
scénáristy a režiséra tuzemských 
hitů Snowborďáci a Rafťáci Karla 
Janáka Ať žijí rytíři. V osobité histo-
rické komedii pro diváky všech ge-
nerací se mj. představí D. Prachař, 
P. Kříž, T. Voříšková, M. Hádek, M. 
Písařík nebo O. Jirák. Promítání za-
číná 31. prosince v 16.00. Jičínský 
biograf si neodpočine ani v čase 
mezivánočním. Od 26. do 30. pro-
since uvede celkem sedm filmů – a 
to jak žhavé novinky, tak i reprízy 
úspěšných titulů. Více informací 
naleznete už nyní na www.kzmj.cz 
nebo na www.biografjicin.cz. 

Pracovníci KZMJ přejí všem 
pohodové Vánoce a nejen do 
nového roku spoustu Kultury, 
Zábavy i Mnohé Jiné.

Rádi bychom Vám nabídli možnost 
poskytnout některému z pejsků 
domov. Většinou se jedná o mladé 
psy, kteří touží po novém majiteli, 
a po příchodu člověka se prvotní 
výstražné štěkání rychle změní v 
prosení o pohlazení a přemlouvání 
ke hře. Pokud zvažujete pořízení 
nového psa, určitě nevynechejte ná-
vštěvu tohoto městského zařízení. 
Můžete udělat dobrý skutek.

Osud zatoulaných pejsků a hendikepovaných zvířat není městu lhostejný

Pracovníci Města a Městského úřadu 
přejí všem občanům Jičína krásné 
Vánoce a úspěšný rok 2010foto M. Vosáhlo

Pracovní doba: 
PO - PÁ 6:30 – 15:00 hodin, 
SO a NE po telefonické domluvě
Telefon: 737 269 889 
(paní Gyurisová-Žaludová Irena)

Na nového pána čeká fenka Amálka i 
další pejskové
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P R A K T I C K É  I N F O

Přišli jste o práci? 
Řešte svou tíživou životní situaci včas!
Každý z nás se může dostat do 
situace, kdy přijde o práci. Možná 
si říkáte, že vám se to nemůže stát. 
O opaku se mnohdy přesvědčíte až 
ve chvíli, kdy v ruce držíte výpověď 
ze zaměstnání a přemýšlíte o tom, 
z čeho budete žít nebo platit nájem. 
Mnozí lidé, kteří se do této situace 
dostali, neřešili své problémy včas, 
zadlužili se a přišli o střechu nad 
hlavou. Pokud se i vy do této si-
tuace dostanete, začněte problém 
řešit okamžitě. Můžete se obrátit na 
pracovníky odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví Městského úřadu 
Jičín. Ti vám mohou poskytnout po-
třebné informace. Budete-li splňovat 
podmínky pro přiznání dávek pomo-
ci v hmotné nouzi, poskytnou vám 
na základě vámi podané žádosti 
i peněžité či věcné dávky.  
S placením nájemného mohou mít 
vzhledem k zákonným změnám 
- navýšení regulovaného nájemné-
ho na částku 51,59 Kč/m2 měsíčně 
(u bytů se sníženou kvalitou na 
částku 46,43 Kč/m2 měsíčně) i ostat-
ní skupiny obyvatel. Zejména pak 
osoby, které jsou poživateli některé-
ho typu důchodu či osoby osamělé.
Zákon č. 107/2006 Sb.,  o jedno-
stranném zvyšování nájemného 
umožňuje ze strany pronajímatele 
jednostranně nájemci zvýšit nájem-
né, které však nesmí překročit hra-
nici stanovenou zákonem. Regulo-
vané nájemné může vzrůst k tomuto 
limitu, ale ne výše – to by nastalo 
pouze při uzavření smluvního vzta-
hu, který raději uzavírat nedoporu-
čujeme. Dohoda mezi nájemcem 
a pronajímatelem má přednost 
před uplatněním zákona. Zvyšování 
nájemného  nelze uplatnit například 
u bytů bytových družstev zřízených 
po roce 1958 či bytových družstev 
dříve označovaných jako lidová 
bytová družstva, u bytů, jejichž 
výstavba nebo dostavba byla povo-
lena po 30. červnu 1993 a na jejichž 
financování byla obcím poskytnuta 
dotace ze státního rozpočtu nebo ze 
státních fondů na výstavbu nájem-
ních bytů  či u bytů zvláštního určení 
a bytů v domech zvláštního určení, 
jejichž výstavba byla povolena před 
červnem 1993.
V situaci, kdy si nemůžete dovolit 
platit nájemné a nemůže vám po-
moci ani rodina, je nejlepším řeše-
ním výměna bytu za menší  s niž-
šími náklady. I v těchto případech 
jsou připraveni pracovníci sociálního 
odboru vám ochotně pomoci a najít 
pro vás vhodné řešení. Rovněž se 
můžete obrátit na Občanskou po-
radnu v Jičíně v Tyršově ulici č.p. 
246 po předchozím objednání na tel. 
493 523 495.  Ing. R. Vodák

Konzultační středisko 
v Jičíně 
Studium probíhá kombinovanou for-
mou (přednášky, konzultace, resp. 
semináře) jednou za čtrnáct dní v 
pátek a v sobotu. Celkem za semes-
tr cca 12 dnů přednášek. Následuje 
zkouškové období.    
Jako prostory pro výuku jsou vy-
užívány dvě univerzitní učebny v 
objektu Valdštejnského zámku, dále 
učebny univerzity v Základní škole 
17.listopadu (učebna s interaktivní 
tabulí) a prostor zasedací místnosti 
MěÚ Jičín. V učebnách je standard-
ně k dispozici dataprojektor, PC (no-
tebook), zpětný projektor, internet a 
další vybavení. V Jičíně studuje 
téměř 230 studentů.
Od akademického roku 2010/2011 
se otevírají všechny zahajovací 
ročníky!
Obecné informace o studiu získáte:  
http://vs.jicin.cz/ 
1. Provozně ekonomická fakulta Čes-
ké zemědělské univerzity v Praze    
Studuje se obor: Veřejná správa a 

Rok 2010 znamená pro městskou 
hromadnou dopravu v Jičíně vylep-
šenou koncepci. Došlo k rozšíření 
trasy o nové zastávky a doplnění 
označníků některých zastávek, 
kde dosud chyběly. Nové značení 
a zviditelnění zastávek by mělo 
v budoucnu zajistit lepší informova-
nost o trasách, tarifech a podmín-
kách MHD v Jičíně. Postupně se 
sjednotí vzhled všech zastávek, kde 
zastavuje MHD tak, aby bylo jedno-
značné, v kterých místech můžete 
do městského autobusu nastoupit. 
Pro lepší přehlednost byly sjedno-
ceny jízdní řády dvou bývalých linek 
v jednu a časy dle možností sladěny 
s potřebami občanů. Nový jízdní řád 
začal platit od 13. 12. 2009 a, mimo 
zveřejnění v tomto vydání Zpravo-
daje, je dostupný na www.mujicin.cz 
- Odbor dopravy. 
Nové zastávky byly zavedeny na Hu-
sově ulici, kde zastávka Poliklinika 
lépe zpřístupňuje toto zdravotnické 
zařízení a centrum města. Zastávka 
Allanovy sady zajišťuje ranní školní 

spoj. Dále byla nově instalována 
zastávka Kino a u MŠ J. Š. Kubína. 
Doplnění obousměrné obsluhy se 
bude týkat Javůrkovy louky a na 
přání občanů bylo doplněno značení 
zastávky Komenského náměstí ve 
směru na Letnou.
K praktickým změnám bude také 
od nového 
roku patřit 
v y u ž í v á n í 
m e n š í h o 
autobusu – 
podobného 
typu, který 
jezdil na tra-
se MHD na 
konci srpna 
2009. Jed-
ná se o níz-
kopodlažní 
m i n i b u s 
značky IVE-
CO DAILY 
LE37 pro 24 sedících a 12 stojících 
osob, který je výrazně pohyblivější 
v husté městské zástavbě. Bez-

pečnost stojících osob je zvýšena 
polovysokými sedačkami s velkými 
madly a protiskluzovou podlahou. 
Zadní část minibusu je snížena, díky 
čemuž se mohou snadno přepravo-
vat tělesně postižení občané nebo 
maminky s kočárky. 
Změny jízdních řádů a navýšení 

zastávek 
vycház í 
z poža-
d a v k ů 
a n k e t y 
“Uš i jme 
si měst-
skou hro-
madnou 
dopravu 
na míru” 
u v e ř e j -
n ě n é 
ve 3. 
letošním 
v y d á n í 

Jičínského čtvrtletníku, její interne-
tové mutace a z analýz využívanosti 
MHD. Anketa ukázala velký zájem 

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA V JIČÍNĚ V ROCE 2010
Více zastávek, přehlednější informační systém, nový autobus, senioři zdarma

občanů Jičína o zachování této 
služby, důležitá je zejména za ne-
příznivého počasí, pro starší, handi-
capované či nemocné občany nebo 
maminky s kočárky. 
Služba je zdarma pro některé 
občany Jičína, a to děti do 6 let, 
držitele průkazu ZTP a seniory nad 
60 let po předložení OP. Současně 
řešíme také otázku poskytnutí této 
výhody pro občany přilehlých obcí 
v katastru Jičína – Robousy, Popo-
vice a Sedličky. Tato služba a její 
zvýhodněné jízdné je umožněno 
díky jejímu dotování městem Jičín. 
Proto bylo na provozovatele MHD 
Jičín vyhlášeno výběrové řízení, ve 
kterém nejlepší podmínky nabídl 
stávající provozovatel MHD v Jičíně, 
ČSAD Semily, a.s.
Cena jedné jízdy:
Obyčejné jízdné … 7 Kč / 5 Kč při 
platbě čipovou kartou 
Snížené jízdné … 4 Kč / 2,50 Kč při 
platbě čipovou kartou 
(kočárek s dítětem, děti 6-15 let, pes, 
zavazadlo nad 20 x 30 x 50 cm)

INFORMACE O MOŽNOSTECH UNIVERZITNÍHO STUDIA V JIČÍNĚ
regionální rozvoj
a) Bakalářský studijní program
Standardní délka studia je 3 roky. 
Tento bakalářský studijní obor se 
zakončuje státní závěrečnou zkouš-
kou, jejíž součástí je obhajoba baka-
lářské práce. Absolvent bakalářské-
ho studijního programu získává titul 
bakalář (Bc.). V akademickém roce 
2009/2010 probíhá v Jičíně výuka 3. 
ročníku. Studium je zpoplatněno.
b) Navazující magisterský stupeň 
Standardní délka studia je 2 roky. 
Absolvent tohoto studijního progra-
mu může získat titul inženýr (Ing.). 
Od akademického roku 2008/2009 
začala v Jičíně výuka 4. ročníku 
(= 1. ročník navazujícího magis-
terského studia). V letošním roce 
2009/2010 již probíhá studium obou 
magisterských ročníků. Studium je 
zpoplatněno.  
Oba programy (bakalářský a ma-
gisterský) probíhají v rámci kurzu 
celoživotního vzdělávání. Programy 
studuje cca 140 studentů.
Bližší informace o fakultě získáte:    
http://www.pef.czu.cz/

2.  Ekonomická fakulta Technické 
univerzity v Liberci
Studuje se obor: Podniková eko-
nomika – Bakalářský studijní 
program
Standardní délka studia je 3 roky. 
Tento bakalářský studijní obor 
se zakončuje státní závěrečnou 
zkouškou, jejíž součástí je obha-
joba bakalářské práce. Absolvent 
bakalářského studijního programu 
získává titul bakalář (Bc.). V aka-
demickém roce 2009/2010 probíhá 
v Jičíně výuka 1., 2. i 3. ročníku. 
Tento obor studuje cca 60 studentů. 
Bližší informace o fakultě získáte:   
http://www.ef.tul.cz/   

3.  Fakulta přírodovědně - humanitní 
a pedagogická Technické univerzity 
v Liberci
Studium garantuje: Katedra sociál-
ních studií a speciální pedagogiky
Studuje se obor: Speciální peda-
gogika pro vychovatele – Baka-
lářský studijní program
Standardní délka studia je 3 roky. 
Studium probíhá kombinovanou 

formou (kombinace prezenční a 
distanční formy studia). Prezenční 
část studia činí za semestr cca 8 
- 15 dnů přednášek. Následuje 
zkouškové období. Tento bakalář-
ský studijní obor je ukončen státní 
závěrečnou zkouškou, jejíž součástí 
je obhajoba bakalářské práce. Ab-
solvent bakalářského studijního 
programu získává titul bakalář (Bc.). 
V akademickém roce 2009/2010 

probíhá v Jičíně výuka 3. ročníku. 
Tento obor studuje cca 30 studentů.  
Bližší informace o fakultě získáte: 
http://www.fp.tul.cz/ 

Ing. Miroslav Kazda, 
vedoucí odboru školství, 

mládeže 
a tělovýchovy, 

MěÚ Jičín

První promoce v Jičíně

Nový typ autobusu pro MHD
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M Ě S T S K Á  P O L I C I E

ZŠ a MŠ, Jičín, 17. listopadu 109: 
4. února 2010, od 1400 do 1700 hod. 
5. února 2010, od 1400 do 1600 hod. 
ZŠ, Jičín, Husova 170:
4. února 2010, od 1300 do 1700 hod. 
5. února 2010, od   900 do 1130 hod. 
ZŠ, Jičín, Poděbradova 18:
5. února 2010, od 1300 do 1700 hod. 

ZÁPISY DO PRVNÍCH TŘÍD PRO ŠKOLNÍ 
ROK 2010/2011

Blíží se termín zápisů budoucích “prvňáčků” základních škol pro školní rok 
2010/2011.  Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není po-
volen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září 2009 
do konce června 2010, může být přijato k plnění povinné školní docházky 
již ve školním roce 2009/2010, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a 
požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte, které dosáhne šestého roku věku v období od září 
2010 do konce prosince 2010, je také doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení (Pedagogicko-psychologická poradna, Speciálně 
pedagogické centrum). Podmínkou přijetí dítěte, které dosáhne šestého 
roku věku od ledna 2011 do konce června 2011, je doporučující vyjádření 
školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží 
zákonný zástupce.
Ředitel základní školy, kromě jiného, rozhoduje i o odkladu povinné školní 
docházky. Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně 
přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte do 31. 
května 2010, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden 
školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného 
školského poradenského zařízení, nebo odborného lékaře. Odborným léka-
řem způsobilým posoudit zdravotní stav dítěte pro účely odkladu začátku 
povinné školní docházky, může být v konkrétním případě dětský lékař nebo 
praktický lékař pro děti a dorost. 
V případě, že je dítě v lékařské péči pro jiné zdravotní obtíže, je třeba trvat 
na tom, že takové posouzení by měl provést odborný lékař, který se na tuto 
konkrétní oblast specializuje. 
Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního 
roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.

TERMÍNY ZAPISŮ DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL:

KONTAKTY NA ŘEDITELE ZÁKLADNÍCH ŠKOL:
Základní škola a mateřská škola, Jičín, 17. listopadu 109
ředitel Mgr. Josef Kužel, tel. 493 531 356, e-mail: jkuzel@1zs.mujicin.cz
Základní škola, Jičín, Husova 170
ředitel  Mgr. Jindřich Tryzna, tel. 493 532 405, e-mail: tryzna@2zsjc.cz
Základní škola, Jičín, Poděbradova 18
ředitel Mgr. Miloš Vejvoda, tel. 493 531 278, e-mail: skola@3zs.jicin.cz
Základní škola, Jičín, Železnická 460
ředitel Mgr. Zdeněk Procházka, tel. 493 520 479, 
e-mail: prochazka@4zs.mujicin.cz
Základní škola, Jičín, Soudná 12
ředitel Mgr. Petr Novotný, tel.: 493 532 835,  e-mail: skola@zssoudna-ji-
cin.cz. Zápis do 1. třídy dětí s mentálním postižením, s více vadami a s lé-
kařskou diagnózou autismus se uskuteční v budově Základní školy, Jičín, 
Soudná 12.

ZŠ, Jičín, Železnická 460:
4. února 2010, od 1200 do 1700 hod. 
5. února 2010, od 1300 do 1500 hod. 
ZŠ, Jičín, Soudná 12:
4. února 2010, od 1400 do 1600 hod. 
5. února 2010, od 1200 do 1400 hod. 

Termíny zápisů do MATEŘSKÝCH škol:
Zápisy do jičínských mateřských škol budou probíhat až v dubnu 2010. Ter-
míny budou upřesněny v denním tisku.
Adresy mateřských škol:
MŠ, 17. listopadu 46  zást. ředitele Zlatuše Kynčlová, 
 tel. 493 533 122
MŠ, Fűgnerova 750 ředitelka Zdenka Matějková, tel. 493 532 440
MŠ, J. Š. Kubína 465 ředitelka Monika Vitvarová, tel. 493 532 038
MŠ Větrov, Hradecká 898 ředitelka Libuše Švandová, tel. 493 533 502
MŠ Máj, Pod Koželuhy 171 ředitelka Soňa Musilová, tel. 493 544 340

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy

Informace o činnosti Městské 
policie Jičín v měsících říjen až 
listopad 2009. 
Vážení spoluobčané, chci Vás 
touto cestou informovat o práci a 
výsledcích práce Městské policie 
Jičín v období říjen a listopad 2009. 
Strážníci Městské policie Jičín se 
v uvedeném období zaměřili na 
přestupky proti veřejnému pořádku, 
v dopravě a proti majetku. 
V oblasti veřejného pořádku stráž-
níci Městské policie Jičín řešili 119 
přestupků. V poslední době se daří 
odhalovat přestupce, kteří ruší noční 
klid, a také přestupce, kteří ničí vý-
zdobu a zařízení města. Proto bych 
chtěl touto cestou poděkovat obča-
nům za pomoc při jejich odhalování 
prostřednictvím upozornění na lince 
156. Velký nárůst těchto přestupků 
způsobila ekonomická krize a vyšší 
nezaměstnanost. Velký problém 
jsou v našem městě bezdomovci, 
kteří se snaží dostat do otevřených 
domů a nocovat na chodbách nebo 
ve sklepech. Žádám nájemníky 
těchto domů, aby je dobře zamykali 
a při zjištění cizích osob v domě ne-
zasahovali sami. Je třeba, aby zavo-
lali na pomoc hlídku Městské policie 
Jičín, která sjedná na místě nápravu 

a také zajistí, aby po bezdomovcích 
zůstal v domě pořádek. 
Na základě obecně závazné vy-
hlášky města č. 4/2008 o veřejném 
pořádku a čistotě města strážníci ře-
šili 15 případů požívání alkoholu na 
veřejnosti. Bylo odchyceno 26 psů a 
odvezeno do záchytné stanice. Dále 
byly nalezeny 4 peněženky a 6 do-
kladů totožnosti, bylo řešeno 12 pří-
padů rušení nočního klidu, 4 případy 
výtržnosti a 4 případy nedovoleného 
pouličního prodeje a nabízení zboží. 
V současné době, ale i do budouc-
na se Městská policie Jičín zaměří 
především na kouření mladistvých 
a kouření na místech, kde je to za-
kázáno (např. autobusové a vlakové 
nádraží). Dále se zaměří na cyklisty 
jezdící po chodnících, na majitele 
psů, kteří nemají psy na vodítku, a 
také na volně pobíhající psy.    
V oblasti dopravy velkou část dne 
strážníci věnují parkování v Jičíně. 
Ve větší míře využívají PŘEDVO-
LÁNÍ (944 ks) na úkor BOTIČEK 
(11 ks), což se osvědčuje. Městská 
policie opět měří rychlost vozidel ve 
městě v označených úsecích. Je 
vybráno 22 míst měření včetně obcí 
Valdice, Robousy a Popovice. Bylo 
měřeno 99 vozidel a pokutováno 7 

řidičů. Město zakoupilo nový infor-
mativní měřič rychlosti, který je umís-
těn v ulici Poděbradova, a připravuje 
se nákup druhého radaru, který 
bude umístěn v obci Popovice. Oba 
radary zaznamenávají počty, časy a 
rychlosti jednotlivých projíždějících 
vozidel a na základě vyhodnocení 
těchto údajů se zvýší bezpečnost 
v dopravě v těchto úsecích.
Celkově strážníci udělili 715 napo-
menutí, 123 pokut, řešili 119 pře-
stupků ve veřejném pořádku, 1839 
přestupků v dopravě, 4 přestupky 
v občanském soužití, 3 přestupky 
proti majetku (zejména krádeže 
v obchodních domech) a doručili 61 
dopisů.
Závěrem chci ještě jednou podě-
kovat všem občanům, kterým není 
lhostejné, co se děje v jejich okolí a 
pomáhají strážníkům Městské poli-
cie Jičín při odhalování protiprávního 
jednání tím, že si všímají svého okolí 
a nedovolí ničení našeho krásného 
města. Také bych rád za celý sbor 
městské policie popřál všem obča-
nům Jičína poklidné vánoční svátky 
a šťastný nový rok.

Velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca    

Z P R Á V Y  Z  R A D Y  M Ě S T A

P T Á T E  S E  N Á S . . .

Budou v Jičíně další přechody pro chodce nasvícené 
zapuštěnými světly ve vozovce?
Jednou z priorit vedení města Jičína je bezpečnost chodců a především dětí. 
Proto také každé ráno od 7 do 7,45 hodin městští strážníci na nejnebezpeč-
nějších přechodech řídí provoz a umožňují chodcům bezpečně přecházet 
nejfrekventovanější komunikace. V současné době jsou nasvíceny přecho-
dy u I. ZŠ, III. ZŠ, IV. ZŠ a u gymnázia. Město Jičín objednalo projektovou 
dokumentaci pro žádost o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
na zřízení nového přechodu v ulici Revoluční, a protože se tento moderní 
bezpečnostní prvek osvědčil, součástí přechodu bude i nasvícení zapuš-
těnými světly.  Přechod umožní bezpečně přecházet chodcům z lipové 
aleje k sportovnímu areálu.  Dalším místem, kde je uvažováno nasvícení 
přechodu zapuštěnými světly, je křižovatka ulice Svatopluka Čecha s ulicí 
Tyršovou.                                       

Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Rada města od zářijového vydání zpravodaje jednala osmkrát. Z množství více jak 400 projednaných 
záležitostí bych chtěl především upozornit na následující. Usnesení z jednání Rady města Jičína 
naleznete na www.mujicin.cz – Město-Rada-Dokumenty rady.

1. RM schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností STAVING, spol. s r.o., Jičínská 66, 507 
11 Valdice, IČ: 15057542, na akci “Rekonstrukce hotelu Start, ul. Revoluční čp. 863, Jičín – oddělení hotelu od 
sportovních zařízení”.

2. RM schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností Nýdrle – projektová kancelář, spol. s 
r.o., Nad Okrouhlíkem 2365/17, 182 00 Praha 8, IČ: 28474961 na zpracování projektové dokumentace pro 
územní řízení a stavební povolení akce “Cyklotrasa na hrázi rybníka Kníže, Jičín”.

3. RM schválila smlouvu o dílo na akci “Přestavba objektu KB – zadní trakt” uzavřenou mezi městem 
Jičín a společností ATRIUM – Stavby s.r.o., IČ: 28766270, Jičín z důvodu záměru přestěhování MěBP Jičín 
do těchto prostor.

4. RM vyslovila na základě předložené dokumentace “Oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění pro zjišťovací řízení ZAŘÍZENÍ PRO ZPRACOVÁNÍ 
BIODEGRADABILNÍHO ODPADU JIČÍN,” srpen 2009 nesouhlas se záměrem vybudování bioplynové 
stanice vzhledem k nevhodnému umístění (převládající větry směrem k sídlišti Nové Město Jih), k rizikům, 
které lze pro záměr likvidace tříděných bioodpadů v dané lokalitě předpokládat a navrhovanému objemu 
zpracování odpadu dotčeného záměru.

5. RM schválila smlouvu o poskytnutí účelově vázané dotace na zabezpečení bezbariérového přístupu 
– výtah do objektu Základní školy, Soudná 12, Jičín, která má být uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Jičín a smlouvu o dílo na provedení přístavby výtahu – Základní škola Soudná 12, Jičín.

6. RM schválila koncepci rozmístění jednotlivých kmenových tříd a dalších prostor v objektu Základní 
školy, Jičín, Husova 170 pro plánovanou rekonstrukci, včetně výstavby nových šaten a vstupního objektu.

7. RM schválila smlouvu o dílo na stavební úpravy objektu hvězdárny Jičín, která bude uzavřena mezi 
Michalem Ryšavým, Přátelství 153, 507 11  Valdice a městem Jičín.

8. RM schválila smlouvu o dílo na dodávku stavebních prací k projektu “Kompostárna v areálu skládky 
odpadů Popovice – Libec” mezi městem Jičín a společností GEMA MB, s.r.o., se sídlem Mladá Boleslav, 
IČ: 61681679 a dodávku technologie se společností VOSTING spol. s r.o., Smetanova 8, 602 00 Brno, IČ: 
29189390.

9. RM schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností STAVING, spol. s r.o., IČ: 150 57 542; 
Valdice, Jičínská 66, PSČ 50711, na investiční akci “Rekonstrukce 3.NP – část B – Domov důchodců Jičín” za  
účelem rozšíření kapacity tohoto zařízení.

10. RM schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností GEOSAN GROUP a.s., Kolín III, U 
Nemocnice 430, PSČ 280 02, IČ: 256 71 464, na investiční akci “Rekonstrukce koupaliště Kníže v Jičíně”. 

 Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Veřejné bruslení o Vánocích
 21. 12. 2009 8.00 – 15.00 
 22. 12. 2009 8.00 – 15.00
 23. 12. 2009 8.00 – 15.00
 24. 12. 2009 8.00 – 15.00
 25. 12. 2009 8.00 – 15.00
 26. 12. 2009 13.30 – 15.30 a 19.30 – 21.00
 27. 12. 2009 13.30 – 15.30
 28. 12. 2009 8.00 – 15.00
 29. 12. 2009 8.00 – 15.00 
 30. 12. 2009 8.00 – 15.00
 31. 12. 2009 8.00 – 15.00
   1.   1. 2010 10.00 – 15.00
   2.   1. 2010 13.30 – 15.30 a 19.30 – 21.00
   3.   1. 2010 13.30 – 15.30
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P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  –  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y  A  R E K O N S T R U K C E

Technické služby města Jičína jsou příspěvkovou organizací. Zřizovací listina byla dne 11. 12. 2000 schválena 
zastupitelstvem města Jičína. Statutárním orgánem je ředitel příspěvkové organizace Technické služby (Ing. Čeněk 
Strašík). Průměrný přepočtený stav pracovníků je 109 celkem, z čehož je 87 dělníků a 22 technických pracovníků.

Jednotlivá střediska TS
Pracovníci technických služeb mají ve své působnosti mnoho činností - od prací v odpadovém hospodářství, 

zahradnických a pěstitelských prací, údržby elektrických zařízení města, přes technické činnosti jako čištění a zimní 
údržbu komunikací, výzdobu města, stavbu technického zázemí při společenských událostech a opravy vozidel. 
Dále mají na starost péči o zatoulaná zvířata, služby v oblasti pohřebnictví, nákladní dopravu, bourací a stavební 
práce. Do jejich správy patří městské lesy, veřejná parkoviště, optická síť a provoz veřejných toalet. 

Organizaci můžeme zhruba rozdělit do těchto středisek: Vedení, Doprava a veřejné osvětlení, Pohřební služ-
ba, Čištění města, Sběrný dvůr, Skládka Libec, Záchytná stanice pro psy, Veřejná zeleň, Tržiště, Svozy 
separovaného komunálního odpadu a separace, Dílna, Stavební středisko, Odpadové hospodářství. 

Další informace jako např. kompletní ceník všech činností nebo kontakty naleznete na adrese www.tsjc.cz.

Nový areál Technických služeb města Jičína
Od 22. září 2009 nalezneme pracovníky Technických služeb města Jičína 
(TS) na nové adrese v Textilní ulici 955. Organizace po dvaceti letech 
příprav přesídlila z ulice Na Tobolce nedaleko centra města do vhodnější 
lokality v průmyslové zóně. Od června 2008 do letošního podzimu nechalo 
město Jičín vystavět nový areál TS, a to v nákladu zhruba 60 milionů korun. 
Jak se vyjádřil starosta města Jičína ing. Martin Puš: “po tolika letech je to 
zásadní investice pro tak významnou organizaci, bez technických služeb si 
už ani chod Jičína nedovedeme představit”. 
Den otevřených dveří v novém areálu proběhl 30. října 2009 za velkého 
zájmu zástupců místních firem, města Jičína a veřejnosti. Po slavnostním 
střižení pásky následovala prohlídka areálu a techniky. Zejména zázemí 
zaměstnanců a kanceláře odpovídají konečně potřebám dnešní společnosti 
a normám 21. století. Všude je již rušný život – opravuje se, administruje a 
pracuje na plné obrátky. Novinkou je také přestěhování záchytné stanice pro 
psy, která nedávno přesídlila z průmyslové zóny do nových kotců pod Zebín. 
Ještě tak město čeká přesídlení pracovníků zahradnictví, jejich zázemí a 
skleníků. Nový areál se nachází na jihovýchodě města a pozemek byl již 
dříve využíván technickými službami např. pro skladování materiálu. Areálu 
dominuje dvoupodlažní objekt správy TS ve tvaru L, který navazuje jižním 
štítem na montovanou ocelovou halu servisní budovy s opravárenskou 
dílnou a mycí halou. V přízemí objektu správy jsou centrální šatny a sociální 
zařízení pro zaměstnance. V prvním patře jsou kanceláře správy TS, archiv, 
sociální zařízení a zasedací místnost. Ve sníženém přízemí je technická 
vybavenost budovy, kovárna, soustružna a sklad. Pro opravárenskou dílnu 
a mycí halu aut byla navržena ocelová montovaná hala. V odděleném 
prostoru této haly jsou umístěny čistička odpadních vod z provozu myčky, 
kompresor pro rozvod stlačeného vzduchu a vzduchotechnické jednotky.

-AR-

Otevírací doby středisek TS a základní kontakty 
Správa TS Jičín v Textilní ulici. Popis: Kanceláře a zázemí jednotlivých 
středisek. Pracovní doba: PO - PÁ 5:30 - 14:00 hodin. Tel.: 493 544 744 
(ředitel) 
Sběrný dvůr v Konecchlumské ulici. Popis: Místo sběru komunálních 
odpadů včetně  nebezpečných, místo zpětného odběru elektrozařízení, 
výkupna druhotných surovin (papír, železo, barevné kovy). Pracovní 
doba: PO, ST, PÁ 08:00 – 15:00 hodin, ÚT, ČT 08:00 – 16:00 hodin, SO 
08:00 – 12:00 hodin. Tel.: 493 524 254  
Skládka Popovice – Libec. Popis: Skládka určena pro odložení většího 
množství odpadu bez nebezpečných látek – občanům města Jičína 
slouží zdarma. Pracovní doba: období letního času PO - PÁ 6:00 – 17:00 
hodin, SO 8:00 – 12:00 hodin, v období zim. času PO - PÁ 6:00 – 16:00 
hodin, SO 8:00 – 12:00 hodin. Tel.: 493 555 384
Pohřební služba a správa hřbitovů v Ruské ulici 554 (za smuteční 
síní). Popis: Kompletní služby v pohřebnictví. 
Pracovní doba: PO - PÁ 7:00 – 17:00 hodin, SO a NE po telefonické 
domluvě. Telefon: 493 532 337, stálá služba 737 269 888

Již v r. 1989 existoval projekt na do-
stavbu areálu TS Na Tobolce jako 
nástavba nad dílnou, ten však nebyl 
realizován. Zhruba v r. 1994 byla 
prosazena stavba nových šaten pro 
zaměstnance (buněk) v zadní části 
areálu, a to vzhledem ke špatným 
podmínkám zázemí. Avšak kancelá-
ře správy TS byly ještě horší, proto 
bylo rozhodnuto tyto šatny obsadit 
správou TS. Rozhodnutí mělo být 
provizoriem pouze na dobu určitou, 
tj. 10 let, z důvodů hygienických. 
Stavba byla totiž z materiálů, které 
nevyhovovaly dlouhodobému denní-
mu využívání. Nakonec bylo využití 
těchto “nových šaten” hygienou po-
voleno pouze podmínečně. 
Postupem času vznikl názor posta-
vit nový areál TS a starý prostor 
v bezprostřední blízkosti centra 
města uvolnit pro jiné aktivity. Byla 
vypracována studie, která řešila pře-
místění areálu. Několik let zůstalo u 
studie, byly zvažovány další náhrad-
ní varianty a zdálo se, že k projektu 
ani nedojde. 
Od roku 2004 se začalo reálně uva-
žovat o výstavbě nového areálu TS 

Vznik nového areálu a modernizace Technických služeb

a jako první krok byla v Textilní ulici 
zrekonstruována stará truhlárna na 
garáže a po kolaudaci sem bylo 
přemístěno středisko dopravy. Roku 
2005 byla objednána projektová do-
kumentace na nový areál TS. Po dal-

Ve sběrném dvoře Konecchlumská 
byl do roku 2006 používán kontinu-
ální lis a třídící linka, které byly 40 
let staré a po několikerém rekon-
struování byly náklady na opravy 
značné. Z posouzení technického 
stavu vyplynulo, že tento lis je na 
konci životnosti. Podle Plánu odpa-

ších 18 měsíců následovaly náročné 
konzultace, při kterých se upřesňo-
vala důležitá data pro projekt (počty 
zaměstnanců, kanceláře, rozmístění 
vnitřních prostor, sociál. zařízení 
a kompletní soudobé vybavení 

dílen, systém zabezpečení a bez-
pečnosti uzávěr apod.). Po dalších 
nezbytných krocích a schvalovacím 
procesu započala na jaře roku 2008 
výstavba nového areálu, která trvala 
do června roku 2009. Moderní areál 
je velkým krokem, technické služby 
samotné však v modernizaci pokra-
čují – například dalšími úpravami 
třídící linky či novou kompostárnou 
pro zelený odpad. 

Modernizace třídící linky na separovaný odpad
dového hospodářství města Jičína 
byl zvažován nárůst sběru a výkupu 
druhotných surovin. Bylo tedy potře-
ba vyměnit lis a zřízení jednoduché 
třídící linky. 
Na nákup lisu byla získána investič-
ní dotace 1 193 036 Kč na realizaci 
projektu “Intenzifikace odděleného 

sběru a zajištění využití komunál-
ních odpadů včetně jejich obalové 
složky v královéhradeckém kraji”. 
Na základě výběrového řízení byl 
zakoupen nový kanálový plnoauto-
matický lis za 3 154 214 Kč. Zbytek 
peněz uhradilo město Jičín formou 
investiční dotace. 
V roce 2007 však nastaly značné 
problémy s technickým stavem dr-
tiče a dopravníků linky a bylo nutné 
zajistit výměnu, přičemž byla zvole-
na varianta jednoduché třídící linky 
bez drtiče. 
V dubnu 2009 byla podána žádost 
na Královéhradecký kraj o dotaci z 
programu Nakládání s komunálními 
odpady, biologicky rozložitelnými 
odpady a čistírenskými kaly na 
projekt zvýšení kapacity třídící linky.  
Podpora byla získána na základě 
smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace číslo 3538/2009 ve výši 399 
tis. Kč, což je 79,96% uznatelných 
nákladů. Město Jičín dofinancova-
lo projekt 276 tis. Kč. Nyní máme 
vybavenou třídící linku i s lisem pro 
roční kapacitu cca 1000 tun papíru a 
250 tun plastů.

Ing. M. Zmátlík, TS

Zastřešení zimního 
stadionu 
- V současnosti je vydáno stavební po-

volení a připravována žádost o dotaci 
z fondu regionální soudružnosti.

- Je snaha zahájit stavbu na jaře příštího 
roku (i když neuspějeme s dotací) a její do-
končení je plánováno do konce roku 2010.

- Střecha je navržena v podobě polo-
otevřené skořepiny (Ing. arch. Miloš 
Mlejnek) – obrácené lodi pod hrází 
rybníka Kníže – ta umožní i případné 
budoucí úplné uzavření prostoru.

- Kromě zastřešení ledové plochy je 
plánováno zbudování nového zázemí, 
kabin, tribuny a parkoviště. Využití bude 
zejména pro zimní sporty, ale i pro kul-
turní a společenské akce.

o Technických službách města Jičína
Základní informace

Základní škola v Soudné bude mít bezbariérový výtah
Speciální základní škola v Soudné zatím poskytuje tělesně postiženým a 
imobilním dětem bezbariérový pohyb pouze s obtížemi. Pomocí venkovní 
nájezdové rampy mají hendikepované děti zajištěn přístup do přízemí budo-
vy, ale pohyb mezi patry je již velice obtížný. Zastupitelstvo Královéhradec-
kého kraje dne 18. 6. 2009 schválilo městu Jičín poskytnutí investiční dotace 
ve výši 1 500 000,-Kč, díky které mohla být zahájena samotná realizace. 
Město Jičín na přístavbu přispěje ze svého rozpočtu 600 tis. Kč. Výtaho-
vá šachta bude těsně přiléhat k budově školy ze školního dvora a bude 
v blízkosti vstupu do objektu. V jednotlivých podlažích objektu se vybourají 
tři okenní otvory pro vytvoření vstupů do výtahu. Výtah bude zajíždět do 
2 nadzemních podlaží i do podzemního prostoru - zejména do jídelny - a 
bude průchodný z venku, což umožní snadný vstup přímo do budovy. Lehká 
ocelová konstrukce bude vyplněna izolačním sklem a vytvoří tak prosklenou 
šachtu výtahu. Bezbariérový přístup mezi jednotlivými podlažími je význam-
ným krokem pro snadnější péči o děti se specifickými potřebami a ulehčí 
jim v mnohém pobyt ve škole. Již byl vybrán dodavatel stavby a jičínská 
společnost ATRIUM – STAVBY s.r.o. v říjnu 2009 začala s realizací. Výtah 
by měl být dokončen v únoru roku 2010. 

Otevření nového areálu starostou M. Pušem 
a ředitelem TS Č. Strašíkem

Nová budova správy TS

Opravárenská dílna

Budoucí podoba zimního stadionu
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U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E

Kdo šel ve středu 11. listopadu 
v poledne přes náměstí, mohl být 
svědkem vyvrcholení vzdělávacího 
projektu “Zpátky ni krok”. Z repro-
duktorů se linula hudba osmdesá-
tých let, na podiu cvičila děvčata 
spartakiádu, viděli jsme hodinu 
branné výchovy, slib pionýrů, módní 
přehlídku a slyšeli jsme budova-
telské písně. Každá krátká scénka 
měla představit jeden z typických 
jevů normalizace ve škole. Nebylo 
v úmyslu normalizaci zesměšňovat 
ani hanit, cílem projektu bylo, aby 
ji žáci vlastním přičiněním poznali 
a vzali na vědomí, že v Čechách 
byla taková podivná doba. Je však 
charakteristické pro normalizaci, že 
její poznání vede mnohé k lítostivým 
úsměvům. 
Ve středu 11. listopadu se nejednalo 
pouze o pořad, který byl k vidění na 
náměstí, ale také o čtyři vyučovací 
hodiny, které proběhly v devátých 
třídách na základních školách, 
gymnáziu a průmyslové škole. 
Jsme rádi, že o tuto výuku projevili 
zájem představitelé města, a další 
osobnosti z pedagogické obce a 
neziskových organizací.
Jádrem projektu totiž nebyla sama 
rekonstrukce různých podob nor-
malizace, ale cesta k poznání a 
pochopení těchto jevů – a prostřed-
kem k tomuto poznání byla aktivita 
nejcennější: diskuse dětí se svými 
předky. Jsme rádi, že se nám poda-
řilo dostat rozhovory o minulosti do 
desítek jičínských rodin. 
Výsledkem projektu byla také tabla 
vystavená od 11. do 25. listopadu 
na arkádovém nádvoří zámku. Na 
nich byly nejen kopie dobových 
dokumentů, tisků, fotografií, ukázky 
oblečení atd., které děti při svém 
pátrání a rozhovorech s pamětníky 

V roce 2009 slavila Základní umělecká 
škola v Jičíně 70. výročí 
…70 let, to je už zralý věk. A díky za něj. Věřím, že ti, kteří se zasloužili těs-
ně před vznikem Protektorátu Čech a Moravy o “poskytnutí azylu” hudební 
škole právě v Jičíně (z České Lípy ji vyhnali fašisté), by dnes byli na svoji 
svěřenkyni pyšní.
Dnes naše škola poskytuje nejen možnost vzdělání pod vedením odborně 
a umělecky vzdělaných pedagogů, ale pečuje také o rozvoj vztahu žáků k 
umění, ke svému okolí, k úctě ke škole a ke svému městu.
Když se ohlédnu za letošním rokem, těší mne úspěchy, které se opravdu 
třpytí - poprvé v historii školy zvítězily naše tři “zpěvandy” v celostátním 
kole soutěže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR v komorním 
zpěvu. Ve hře na zobcovou flétnu také 1. místo získala Darinka Stránská a 
uspěla také jako klavíristka na prestižní klavírní soutěži Prague Junior Note 
ziskem 3. místa od poroty vedené klavírním virtuózem Ivanem Klánským.
A budu chválit dál - skvěle jsme zvládli také roli pilotní školy v reformě 
uměleckého školství, co by jedna z vybraných ZUŠ. Celým pedagogickým 
sborem sepsaný pilotní Školní vzdělávací program byl odborníky ohodnocen 
velmi pozitivně a v pilotáži naše škola pokračuje dál. 
Nemyslete si ale, že nám prší do nosů… Čím dál tím víc si uvědomujeme 
nezbytnost dalšího vzdělávání se – a tak se stáváme také žáčky… na ško-
leních, kurzech a seminářích…přijímáme nové a nové poznatky, které nám 
pomáhají nacházet nové a nové cesty k vzdělávání vašich – našich dětí. 
Proto Vás jistě nepřekvapí, že mottem, které najdete vepsané i do našich 
webových stránek www.zusjicin.cz je myšlenka učitele národů J.A.Komen-
ského:  Naši učitelé nesmějí být podobni sloupům u cest, jež pouze ukazují, 
kam jít, ale samy nejdou.
Věřím, že celodenní nedělní festivalový program 13. září, nebo pravidelné 
Vítání občánků či bezpočet jiných veřejných akcí jsou dokladem toho, že 
v Jičíně jsou skvělé a nadané děti, které si zaslouží skvělou “hudebku” a 
učitele, kteří své práci dávají nejen profesionalitu, ale i kus srdce. A mají je 
mít! 
S přáním pohodového adventu a sladkých rodinných Vánoc Vás i za všech-
ny kolegy zdraví

Katarína Kalvodová, ZUŠ Jičín  

Vzpomínka na pana 
Josefa  Břeského

V sobotu 28. listopadu 2009 nás ve věku 62 let opustil Josef 
Břeský, náš kolega a dlouholetý zaměstnanec Městského úřa-
du Jičín, který působil na odboru investiční výstavby.
V roce 1969 nastoupil na tehdejší Městský národní výbor, kde 
pracoval jako stavební technik do roku 1972. V následujících 
dvaceti letech se jako mistr Pozemních staveb, 
dále pak jako vedoucí investiční výstavby Krajského investor-
ského útvaru podílel na výstavbě bytových domů, občanské 
vybavenosti a infrastruktury na sídlištích Husova a Nové město, 
čímž výrazně přispěl ke změně charakteru a vzhledu města. 
V této pozici též zajišťoval a dozoroval obdobnou výstavbu i v 
dalších městech. 
Po zrušení Krajského investorského útvaru se v roce 1992 vrátil 
na Městský úřad Jičín jako zaměstnanec Investičního odboru. 
Zde dozoroval bezpočet investičních akcí od těch největších 
jako Průmyslová zóna, Domov Důchodců, přístavba Základní 
školy s tělocvičnou v ulici Poděbradova, infrastruktura v Ala-
nových sadech … až po ty menší jako rekonstrukce náměstí, 
místních komunikací a chodníků. 
Pan Josef Břeský se celý svůj produktivní život věnoval práci 
pro město a za to mu patří velký dík. Rozloučili jsme se s ním 4. 
12. 2009 ve smuteční síni a i nadále na něj budeme vzpomínat.

KAPRADÍ 2009, aneb úspěšná ekologická 
výchova u nás
V pondělí 26. října 2009 se v prostorách ekologicky orientované čtvrté zá-
kladní školy, v Jičíně, jejího ekoareálu Čtyřlístek a Porotního sálu jičínského 
zámku uskutečnilo jubilejní 10. setkání škol a institucí Královéhradeckého 
kraje rozvíjejících ekologickou výchovu. Název představuje zkratkové slovo 
a znamená Konzultace A PRAktické DÍlny. Jeho organizátorem bylo Středis-
ko ekologické výchovy a etiky Rýchory SEVER Horní Maršov ve spolupráci 
se Základní školou, Jičín, Železnická 460, Městem Jičín a Královéhradec-
kým krajem. Po společném zahájení s překvapením probíhaly po celý den 
tvůrčí dílny na nejrůznější témata z oblasti ekologie a globálních problémů 

Česko-polský projekt 
“Brána do pohádky” – 

nejlepší projekt v Dolním 
Slezku 

Polští zástupci realizačního týmu 
čs. – polského projektu “Brána do 
pohádky” se zúčastnili 18. 11. 2009 
konference pořádané Dolno-slezkou 
akademií, která je dotována z pro-
gramu přeshraniční spolupráce.  
Projekt byl vybrán ústředním úřa-
dem Dolního Slezska ve Wroclavi a 
kontaktním místem ve Walbrzychu a 
na konferenci prohlášen jako nejlep-
ší vzorový projekt.
Potěšení je i na naší straně, protože 
leaderem a koordinátorem společ-
ného projektu  je  Město Jičín a vel-
kou zásluhu na tom jistě má  jičínský 
realizační tým. -A.S.-

Město Jičín získalo 
dotaci 313 328 Kč 

z programů 
Ministerstva životního 

prostředí
Město Jičín požádalo prostřednic-
tvím odboru životního prostředí – od-
dělení ekologie krajiny o poskytnutí 
dotací na obnovu původní dvouřadé 
jabloňové aleje lemující cestu od se-
verního okraje města Jičína směrem 
pod Zebín, k jeho severozápadnímu 
úpatí. Ve středu této aleje bude 
obnovena původní cesta. V příštím 
roce je naplánována dosadba této 
aleje a dotace byla přiznána ve výši 
84 193 Kč. Město také zažádalo 
o dotaci na vytvoření biokoridoru 
podél toku Cidliny v k.ú. Jičín, který 
spočívá v obnově dřevin původními 
druhy od koupaliště po okraj zahrá-
dek. Část prací bude provedeno 
v letošním roce, zbývající pak v roce 
příštím. Byla nám přiznána dotace 
ve výši 229 135 Kč.
Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Projekt “Zpátky ni krok!” přiblížil veřejnosti 
nedávnou minulost

získaly, ale také komentáře k nim a 
stručné závěry dokládající, jaký po-
hled žáci a studenti jičínských škol 
na život v 70. a 80. letech 20. století 
získali. Děti a studenti pracovaly pod 
vedením učitelů a ve spolupráci s ji-
čínským muzeem a archivem, kde 

také budou výsledné záznamy a 
dokumenty uloženy. 
Všechny zúčastněné po celou dobu 
dvou a půl měsíců znovu a znovu 
překvapovala ochota žáků a jejich 
rodičů a prarodičů podílet se na akti-
vitách projektu, ať už vypracováním 
badatelských listů nebo zapůjčením 
různých dobových předmětů. Všich-
ni učitelé doufají, že alespoň v tomto 
roce neuslyší od nikoho v Jičíně, že 
se nevěnují moderním dějinám.
Nad projektem přijala záštitu minis-
tryně školství, mládeže a tělovýcho-
vy PhDr. Miroslava Kopicová, která 
ocenila, že “projekt oslovuje nejen 

žáky, ale i jejich rodiče (...) a že 
pro svou komplexnost a spolupráci 
všech zainteresovaných subjektů 
v regionu patří k velmi dobře při-
praveným regionálním vzdělávacím 
projektům pro základní a střední 
školy”.

Ne, nikomu to nepřinese okamžitý 
ekonomický prospěch. Otevřené 
poznání vlastní minulosti je však 
nezbytné pro jakýkoli další krok 
vpřed, třebaže tomu nepřikládáme 
velkou váhu. 
Na úplný závěr je třeba poděkovat 
městu Jičín za významnou podpo-
ru projektu a Kulturním zařízením 
města Jičína a OS Paměť a svědomí 
za spolupráci a přípravu dalšího kul-
turního programu k připomenutí 20. 
výročí Sametové revoluce.

Eva Bílková, Jaromír Gottlieb, 
Petr Hamáček, Ajka Kyselo, 

Táňa Provazníková

lidstva. Polovinu z nich si připravili právě učitelé jičínské Čtyřky. V Porotním 
sále jičínského zámku byly uděleny krajské ceny za ekologickou výchovu. 
Poprvé bylo ale připraveno i ocenění města Jičína žákům, kteří v této oblasti 
aktivně působí, které si odnesli Etienn Schöbel a Jan Matějka. Velká pocta 
byla vzdána i významnému jičínskému pedagogovi čtvrté základní školy, 
na kterého je město Jičín náležitě hrdé – panu Mgr. Františku Kynčlovi 
bylo předáno Poděkování za přínosnou práci s mládeží, aktivní působení v 
oblasti ekologie, dlouhodobě příkladnou činnost ve své profesi a celkovou 
reprezentaci města Jičína. 
Z množství dílen se vyrýsovalo hlavní téma konference: Návrat ke kořenům. 
Jedním z důvodů je i skutečnost, že vůbec 1. ročník KAPRADÍ se uskuteč-
nil v roce 1999 právě na Čtyřce a letošní 10. ročník se tedy vrací na místo 
vzniku. Účastníci konference měli možnost si prohlédnout, co nového žáci a 
učitelé školy vytvořili – a že toho vskutku není málo!
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

Jičínské divadelní předplatné - I.pol. 2010
18. ledna 2010 - Karel Poláček – Martin Vačkář – Ondřej Havelka 
MUŽI V OFFSIDU
Městské divadlo Mladá Boleslav. Kdo zradí svůj klub nemá štěstí v životě 
- Komedie roku 2008. Hrají: Ota Jirák, Eva Reitterová, Vojtěch Havelka j. 
h.,Petr Bucháček, Martin Brožek j. h.,Petra Nakládalová a další roku 2008.  
Divadelní ceny: Absolutní vítěz IX. ročník Grand festival smíchu v Pardubi-
cích a titul Komedie roku 2008 a řada dalších cen. www.mdmb.cz 
1. února 2010 - Edmond Rostand
CYRANO 
Divadelní spolek KAŠPAR – Divadlo v Celetné, Praha. “Jak známo, velký 
nos velkého ducha značí…” “Svůj širák odhazuji v dáli a s grácií…” Hrají: 
Martin Hofmann, Jitka Čvančarová, Marko Igonda, Jan Jankovský, Lukáš 
Jůza, Pavel Lagner, Tomáš Karger, Michal Kern, Zuzana Onufráková. 
www.divadlovceletne.cz 
11. března 2010 - Michael Cooney 
NÁJEMNÍCI PANA SWANA ANEB PENÍZE NA CESTĚ
Divadlo Pod Palmovkou, Praha. Bouřlivá fraška o tom, jak je někdy těžké 
mluvit pravdu… Hrají: Jan Teplý, Barbora Valentová, Radek Zima, Filip Ra-
jmont j. h., Ivo Kubečka, Miroslava Pleštilová, Rostislav Čtvrtník / Antonín 
Procházka j. h., Jan Konečný, Zuzana Slavíková, Eva Kodešová.
www.divadlopodpalmovkou.cz 
29. března 2010 - Gaetano Donizetti
POPRASK V OPEŘE
Divadlo F.X.Šaldy Liberec. Burleskní opera, pranýřující prostřednost a intriky 
v zákulisí operního divadla,upoutává titulní rolí vychloubačné Mamma Agá-
ty, zpívanou basistou. Obsazení: Jiří David, Pavel Klečka, Lívia Obručnik 
Vénosová, Věra Poláchová, Lucie Silkenová, Pavel Vančura, Nikolaj Višňa-
kov Dirigent: František Babický, Marek Štilec, Sbormistr: Martin Veselý. 
www.saldovo-divadlo.cz
12. dubna 2010 - Eric - Emmanuel Schmitt
ZÁHADA ANEB ZAPŘENÁ LÁSKA
Divadlo Na Fidlovačce, Praha. Tomáš Töpfer a Otakar Brousek ml. promění 
nevinný rozhovor o literatuře v osobní souboj dvou mužů s odlišným pohle-
dem nejen na lásku a sexualitu, ale na život vůbec …www.fidlovacka.cz
květen 2010 - Eduardo Rovner - VRÁTILA SE JEDNOU V NOCI
– převzaté představení Divadla na Vinohradech. (Agentura Harlekýn, Pra-
ha). Maminky jsou tu od toho, aby svým dětem pomáhaly - i kdyby měly 
vstát z hrobu. Hrají: Václav Vydra, Jiřina Jirásková / Libuše Švormová, Jana 
Malá, Libor Hruška, Martin Zahálka, Marcela Peňázová, Ladislav Trojan. 
www.harlekyn.cz
BONUSY PRO ABONENTY:
kombinace 4 možností z následujícího výběru:
1. sleva 50 % ze vstupného na koncert Saxofonového kvarteta v biografu 

Český ráj 
2. sleva 50 % ze vstupného na koncert Jiřího Stivína a Jazz systému v rám-

ci Dvořákova festivalu v Masarykově divadle 
3. vstup zdarma na Ozvěny festivalu Mezi patry - možnost návštěvy jedno-

ho z představení Závěsného divadla v sále Srdíčka 
4. vstup zdarma na divadelní představení Geisslers Hofcomoedianten 

Kuks - Andromache
5. volná vstupenka do biografu Český ráj na jeden český film dle vlastního 

výběru
 a navíc: pro každého předplatitele sleva 25 % při každé návštěvě Hos-

půdky U dávných lásek, hotelu Bohemia Jičín 

NEPŘEHLÉDNĚTE:
Závazné potvrzení zájmu současných předplatitelů přijímáme do 8.1.2010 
(nepotvrzené abonentky budou po tomto termínu dány do volného prodeje)
Divadelní abonentky budou v prodeji od 11. 1. 2010 v kanceláři KZMJ v Ma-
sarykově divadle na Husově ulici. 
Ceny předplatného:
I. pásmo (řada 1. - 6. v přízemí a 1. balkon)  1090,-
II. pásmo (ř. 7. – 12. příz. A2. – 4. balkon)  920,-
III. pásmo (ř. 13. – 18., 5. balkon)  740,-
Ceny jednotlivých vstupenek: 320,- 270,- a 220,-
Studentské abonentky: (po předložení stud.průkazu) 550,-
Držitelům ZTP poskytujeme 50% slevu. Veškeré informace obdržíte v kan-
celáři KZMJ v Masarykově divadle na Husově ulici nebo telefonicky na č. 
493531568, případně na www.kzmj.cz.

“Po - Tříkrálový” koncert Čechomoru 
v Jičíně
Jen co si všichni začneme pomalu zvykat v letopočtu na desítku místo 
devítky, čeká nás hned v úvodu roku 2010 mimořádný hudební zážitek.  
Po téměř sedmi letech se do našeho města vrací kapela ověnčená mno-
ha prestižními cenami (mj. Anděl, Český lev, Deska roku ad.). 
Držitelé několika platinových a jedné multiplatinové desky mnoho let 
právem patří ke špičce české hudební scény a jsou dlouhodobě zahr-
nováni neutuchající přízní publika. Koncert ČECHOMOR – KOOPERA-
TIVA TOUR 2010 začíná v Masarykově divadle v Jičíně 15. ledna 2010 
v 19 hodin. Zbývající vstupenky můžete už nyní zakoupit v kanceláři 
Masarykova divadla na Husově ulici, v Městském informačním centru 
na Valdštejnově náměstí nebo v síti Ticketportal.cz. Další informace 
získáte na www.kzmj.cz.

Náboženská obec Církve 
československé husitské 

v Jičíně
www: http://ccshjicin.sweb.cz; 
e-mail: ccshjicin@seznam.cz

24. prosince – Štědrý den
Večerní bohoslužba ve 22.00 
hodin
vystoupí ekumenický pěvecký sbor 
pod vedením Marie Stříbrné
25. prosince – Hod Boží
Slavnostní bohoslužba v Jičíně 
v 9.00 hodin
26. prosince – Prvomučedníka 
Štěpána
Bohoslužba v Jičíně v 8.30 hodin
27. prosince – Boží rodiny
Bohoslužba v Jičíně v 8.30 hodin, 
v Libáni ve 14.00 hodin
31. prosince – Poslední den ob-
čanského roku

Farní sbor 
Českobratrské církve 
evangelické v Jičíně

Bohoslužby začínají každou neděli v 
11.00 hodin 
Biblická hodina (1x měsíčně) každé 
třetí úterý od 16.30
Staršovstvo po Biblických hodinách 
od 17.30 
Prosinec
20. far. Vlastimil Hajský
22. Biblická hodina + Staršov-
stvo
25. far. Jiří Zedníček – Boží hod 
vánoční s Večeří Páně a dětským 
vánočním pásmem

Kontakty:  
Konecchlumská 289, Jičín
Administrátor  br. farář Petr Chlápek 
z Vrchlabí tel.: 604 282 497; 
e-mail: chlopin@centrum.cz

Držitelem Ceny města Jičína za rok 2009 je Josef Letošník

Stanislav Hylmar (12. 7. 1920)
Pan Stanislav Hylmar se nezane-
dbatelnou měrou podílel na rozvoji 
prvorepublikového skautingu na 
Jičínsku, jehož je dnes již jedním 
z posledních žijících pamětníků. 
Skauting se mu stal celoživotní filo-
sofií a skautskému slibu, složenému 
v jeho deseti letech v roce 1930, zů-
stává věrný již 79 let. Na jaře 1945 
se aktivně zapojil do místního odbo-
jového hnutí jako čelní představitel 
odbojové skupiny “Milíčeves”. V této 
době ochotně poskytl ve své jesky-
ni na Prachovských skalách úkryt 
ruským vojákům. Svou statečnost 
prokázal opakovaně, mimo jiné také 
těsně po válce, kdy nebývale hrdin-
ským činem ochránil hraběte Lede-
bura s dcerami na zámku v Telnici 
před útokem rabujících Rusů. S od-
jištěným ručním granátem neváhal 
učinit z vůdce ruské skupiny rukojmí 
a ze sebe živý terč, čímž rázně do-
nutil rabující ruskou jednotku zámek 
neprodleně opustit. Čestný, stateč-
ný a přitom skromný muž se silným 
vlasteneckým vztahem ke své rod-
né zemi, hrdý Jičíňák a skaut tělem 
i duší. Fenomenální pamětník, ve 
svém vysokém věku neustále aktiv-
ní osobnost pravidelně se účastnící 
kulturních a vzdělávacích akcí a se-
tkání jičínských spolků (Čtvrtečníci, 
Jičínská beseda apod.). Především 
je ale pan Stanislav Hylmar pozoru-
hodný  člověk, v jehož přítomnosti 
získáváte vzácnou možnost okusit 
živoucí ideály první republiky, pro 
všechny z nás zkušenost bezesporu 
inspirativní a následování hodná.

JUDr. Jaroslav Veselý (*1944)
Po absolvování Gymnázia a peda-
gogické fakulty v Hradci Králové 
a později právnické fakulty UK Pra-
ha učil Jaroslav Veselý na zahrad-
nických školách v Kopidlně. Později 
působil na Okresní prokuratuře v Ji-

číně a v roce 1990 byl zvolen za OF 
Jičín místopředsedou ONV. Koncem 
téhož roku, po přeměně ONV na 
okresní úřady, byl jmenován zá-
stupcem přednosty OÚ. Tuto funkci 
vykonával až do roku 2002. Poté 
krátce pracoval pro ministerstvo vni-
tra, jako právník Městského úřadu 
Turnov a na ministerstvu pro místní 
rozvoj v sekci Evropské integrace. 
Velký význam v životě Jaroslava 
Veselého vždy měly sportovní akti-
vity. V Kopidlně založil v roce 1970 
Běh 17. listopadu, byl členem fot-
balového, hokejového a horolezec-
kého oddílu. V roce 1966 zakládal 
oddíl basketbalu a zároveň byl čle-
nem a trenérem tohoto oddílu. Dále 
založil i Turnaj generací a Memoriál 
Karla Svobody. Sport představoval 
pro Jaroslava Veselého základnu 
pro vytváření širšího společenství 
lidí, které přesahovalo rámec spor-
tovních oddílů. Vzniklo seskupení 
přátel, jehož charakter bychom 
dnes nazvali občanskou společ-
ností. Originální přínos J. Veselého 
spočíval v tom, že vytvořil prostředí, 
v němž se uskutečnilo několik set 
setkání sportovního, turistického 
a kulturního charakteru, jimž dal 
řád v jakémsi ročním kalendáři akcí. 
Patřily k nim Klimax – letní přechod 
Českého ráje (přes 30 ročníků), 
Saturnálie – podzimní slavnosti 
alternativní kultury, zimní přechody 
Českého ráje, Skikriterium (histo-
ricko – recesní lyžování) na Táboře 
atd.  Po Listopadu stál Jaroslav Ve-
selý u zrodu festivalu “Jičín – město 
pohádky,” spoluutvářel jeho zá-
kladní koncept, filosofii a obsahový 
půdorys. Řadu let  patřil mezi jeho 
aktivní organizátory, založil nadaci, 
později nadační fond “Jičín – město 
pohádky,” kde v současné době za-
stává funkci předsedy správní rady. 
Kromě “pohádkových” aktivit se pan 
Veselý zasloužil o obnovu valdštejn-

ské tradice ve městě, je jedním ze 
zakládajících členů občanského 
sdružení “Paměť a svědomí” a vě-
nuje se i literární činnosti. Je členem 
redakční rady sborníku Od Ještěda 
k Troskám, napsal knihu “Ke hvěz-
dám a do mraků” o osudech svého 
strýce, generála Vlastimila Veselé-
ho, čestného občana města Jičína. 
V letošním roce založil Jičínské 
internetové noviny (JIN). Jeho jmé-
no je spojeno s řadou sportovních, 
kulturních a společenských počinů, 
které se spoluutvářejí obraz našeho 
města jak pro jeho obyvatele, tak 
pro návštěvníky a turisty z Čech 
i zahraničí.

Josef Letošník (4. 1. 1939)
Sportovní kariéra Josefa Letošníka 
začala na Vyšší průmyslové škole 
elektrotechnické v Jičíně. Stal se 
brzy oporou školního judistického 
klubu a již v roce 1956 pro něj získal 
titul Mistra republiky dorostu. Vojnu 
strávil v dresu Dukly Holešov a po 
návratu se plně zapojil do budování 
juda v Jičíně. Postupně se začal vě-
novat práci trenérské a organizační. 
Brzy byl zvolen předsedou klubu 
a za krátkou dobu dokázal vychovat 
řadu výborných judistů. Od roku 
1966 získávali jičínští judisté vý-
znamná vítězství nejen u nás, ale 
i v zahraničí. V roce 1970 postoupili 
jičínští muži mezi elitu českosloven-
ského juda a drží se mezi ní dopo-
sud. Díky úsilí Josefa Letošníka se 
také v roce 1972 uskutečnil první 
televizní přímý přenos ze sportov-
ního utkání v Jičíně. Pan Letošník 
postupně pracoval v trenérsko-me-
todické komisi Východočeského 
krajského výboru juda, později byl 
předsedou kontrolní a revizní komi-
se českého svazu judo a konečně 
se v roce 1978 stal vedoucím tre-
nérem TSM judo v Jičíně. V té době 
je také zvolen do funkce předsedy 
Komise vrcholového juda, získává 
nejvyšší trenérskou licenci na Tre-
nérské škole FTVS UK. Organizuje 
Velkou cenu Jičína, kde se setkávají 
nejlepší judisté světa. Tato soutěž 
měla již čtyřicátý první ročník a zá-
roveň se v Jičíně pořádalo dvacet 
šest mistrovských turnajů. Jejich 
ředitelem byl po celou dobu pan Jo-
sef Letošník, který postupem času 
ve funkci ústředního trenéra juda 
řídil celou závodní činnost tohoto 
sportu. V roce 1993 se vrací do Ji-
čína jako vedoucí trenér TSM a jeho 
zkušenosti pomohly jičínskému 
judistickému klubu postavit se na 
vlastní nohy pod názvem Judo Club 
Jičín (později SKP Judo Jičín). Své 
schopnosti dále zúročil ve funkci 

Cenu města Jičína uděluje zastupitelstvo města každoročně osobnostem, jejichž aktivity významným způsobem přinášejí prospěch občanům i samotnému městu ve všech důle-
žitých oblastech jeho života. Návrh na udělení ceny může podat každý občan Jičína, dále místní spolky, sdružení či jiné právnické nebo fyzické osoby. O přidělení ceny rozhoduje 
zastupitelstvo na návrh rady města a doporučení nezávislé hodnotící komise. V letošním roce byly podány tři nominace. Občanské sdružení Jičínská beseda navrhlo pana Sta-
nislava Hylmara, sportovní komise města pana Josefa Letošníka a pan Jan K. Čeliš pana JUDr. Jaroslava Veselého. Zastupitelstvo města na základě jednomyslného doporučení 
hodnotící komise rozhodlo, že Cenu města Jičína za rok 2009 obdrží pan Josef Letošník, za vynikající celoživotní práci v oblasti jičínského juda a organizaci sportovní činnosti ve 
městě. Cena, kterou představuje plastika akademické sochařky Niny Jindřichové, bude slavnostně předána 15.12. starostou města na tradiční vánočním setkání zástupců města 
s představiteli kulturní, společenské a podnikatelské veřejnosti v porotním sále jičínského zámku. 

sportovního ředitele, místopředsedy 
a později předsedy ČSJu, kterou za-
stával až do roku 2007, kdy byl jme-

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V JIČÍNĚ
Přehled katolických 

bohoslužeb ve vikariátu 
Jičín

Čtvrtek 24. 12. - Štědrý den
sv. Jakub 24.00 h.
sv. Ignác 16.00 h.
Pátek 25. 12. - Slavnost Narození 
Páně
sv. Jakub   9.00 h.
sv. Ignác 18.00 h.

Sobota 26. 12. - Svátek sv. Ště-
pána
sv. Jakub   9.00 h.
sv. Ignác 18.00 h.

Neděle 27. 12. - Svátek Svaté 
rodiny
sv. Jakub   9.00 h.
sv. Ignác 18.00 h.

Čtvrtek 31. 12. - sv. Silvestr
sv. Jakub 16.00 h.
sv. Ignác -

nován čestným předsedou ČSJu. 
Pan Josef Letošník získal řadu vy-
znamenání a ocenění, z nichž nej-

významnější jsou tituly 
Čestný trenér a Zaslou-
žilý trenér, zlaté plakety 
Evropské unie judo 
a Českého svazu judo 
a dále ocenění ČSTV 
za celoživotní práci. 
Pan Letošník se celým 
svým životem zařadil 
mezi velké osobnosti 
českého juda a české-
ho sportu  a jeho jméno 
se stalo mezi sportovní 
veřejností opravdovým 
pojmem.

Pan Letošník s aktivním 
judistou hercem 
Oldřichem Vetchým
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S P O R T

Sportovní komise města Jičína vyhlašuje anketu Sportovec města Jičína pro rok 2009
Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketních lístků. Hlasovat lze pouze 1x. Nezapomeňte vystřižený anketní lístek opatřit podpisem. V opačném 
případě není anketní lístek platný! Anketní lístek zašlete do 8. 1. 2010 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. Z platných anketních lístků, které budou 
podepsány včetně uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno. Vylosovaní účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání. Novinkou letošní ankety je i možnost 
internetového hlasování. Hlas svému sportovci či sportovnímu klubu můžete dát na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je 
8. ledna 2010. Na základě došlých návrhů předkládá komise veřejnosti tuto kandidátku:

OBLAST JEDNOTLIVCŮ:
Kategorie dospělých:
Petra Šindelářová - lehká atletika AC TJ Jičín 
nejúspěšnější závodnice prvoligového družstva žen, dlouhodobě si udržuje místo mezi předními českými výškařkami
Martin Ulvr  - lehká atletika AC TJ Jičín
kapitán a nejužitečnější závodník družstva mužů, které vybojovalo postup do druhé ligy
Jan Borůvka - létání Aeroclub Jičín
1. místo na Plachtařském mistrovství regionů ČR, 15. místo na Plachtařském MS - Finsko, 14. místo na Plachtařském 
mistrovství České a Slovenské republiky - Prievidza
Jiří Jakeš - létání Aeroclub Jičín
2. místo v družstvech na MS v přesném létání - Polsko 
Ondřej Horčičko - basketbal BSK TJ Jičín
výrazná opora a nejlepší střelec družstva mužů, které vyhrálo druhou ligu
Anita Smolíková - basketbal BSK TJ Jičín
výrazná opora a nejlepší střelkyně týmu žen ve druhé lize 
Lea Petrgálová - florbal FBK Jičín
kapitánka a nejproduktivnější hráčka prvoligového týmu žen
Kateřina Kolumpková - florbal FBK Jičín 
jedna z nejlepších hráček a dlouholetá opora prvoligového týmu žen
Tomáš Hájek - golf Golf club Jičín
9. místo ve World Golfers Championship 2009 - MČR ve hře na rány s vyrovnáním HCP
Martin Bareš - házená HBC Jičín
dlouhodobě stabilní hráč základního kádru extraligového “A” týmu, pilíř jičínské obrany a velmi důležitý člen týmu, patří mezi 
nejlepší defenzivní hráče nejvyšší soutěže, Zubr extraligy
Ladislav Brykner - házená HBC Jičín
hráč základního kádru extraligového celku mužů, jeden z jeho nejlepších střelců, pravidelný člen mládežnických 
reprezentačních týmů, v roce 2009 startoval na MS juniorů v Egyptě, kde obsadila česká reprezentace desátou příčku 
Jaroslav Řeháček - kopaná SK Jičín
základní kámen obrany mužstva v krajském přeboru 
Aleš Gaubmann - kopaná SK Jičín
byť záložník, tak nejlepší střelec mužstva
Oldřich Trávníček - judo SKP JUDO Jičín
9. místo – MČR muži , úspěšný závodník první ligy mužů 
Jaroslav Aim - judo SKP JUDO Jičín
úspěšný závodník první ligy mužů 
Lenka Hrdinová - kuželky SKK Jičín
3. místo – Akademické MČR, opora ligového týmu žen
Jiří Soukup - stolní tenis TJ Jičín – stolní tenis
Mistr ČR TPS – kategorie 8, Mistr ČR TPS ve čtyřhře, 2. místo v MČR ve dvouhře OPEN – bez rozdílu postižení
Miroslav Cinibulk - stolní tenis TJ Jičín – stolní tenis
Mistr ČR TPS – kategorie 9, Mistr ČR TPS ve čtyřhře 
Dana Brožková - orientační běh TJ Sportcentrum Jičín
MS – zlatá medaile – middle, MS – 4. místo – long, MS – 5. místo – štafeta ČR, MČR – 1. místo – long, vítězka ankety o 
nejlepšího sportovce OB v České republice
Radka Brožková - orientační běh  TJ Sportcentrum Jičín
MS – 5. místo – štafeta ČR, výborným výkonem na prvním úseku přispěla štafetě České republiky k zisku 5. místa

Kategorie do 19-ti let:
Klára Kosáková - lehká atletika AC TJ Jičín
nadějná dorostenka, v letošním roce čtvrtá na MČR ve vrhu koulí a osmá v sedmiboji
Radka Hanzlová - lehká atletika AC TJ Jičín
úspěšná jičínská žákyně, sedmá na MČR na 300 m, na sprinterských tratích se prosadila i v prvoligovém družstvu žen 
Martin Stehlík - box Box club Jičín
bronz z MČR seniorů, bronz z MČR juniorů, vítěz několika mezinárodních turnajů, reprezentant ČR v kategorii juniorů, 
účastník ME juniorů
Jakub Chval - box Box club Jičín
bronz z MČR seniorů, vítěz dvou mezinárodních turnajů, reprezentant ČR v kategorii juniorů 
Veronika Kynčlová - basketbal BSK TJ Jičín
výrazná opora a nejlepší střelkyně ligových dorostenek, hrající zároveň i nejvyšší soutěž této kategorie – Extraligu 
v Trutnově, patří mezi klíčové hráčky družstva žen “A”, hrající druhou ligu
Kateřina Vařechová - basketbal BSK TJ Jičín
výrazná opora ligových dorostenek
Veronika Samková - florbal  FBK Jičín
výborná brankářka a opora prvoligového týmu žen a vítězného týmu první ligy dorostenek
Eliška Kopánková - florbal FBK Jičín
opora prvoligového týmu juniorek, nejproduktivnější hráčka vítězného týmu první ligy dorostenek
Renáta Kocourková - aerobic Fit Aerobic 1. ZŠ Jičín
titul “Miss Aerobic junior ČR 2009, 3. místo na MČR – Praha, 1. místo SAMC – Severočeský kraj, 2. místo SAMC 
– Středočeský kraj, 2. místo SAMC – Východočeský kraj a další medailová umístění v celé ČR
Blanka Lisá - golf Golf club Jičín
2. místo v celostátním žebříčku U.S.Kids Golf Tour v kategorii dívek do 18 let, účastnice Mezinárodního MČR juniorů ve 
hře na rány
Jakub Kolomazník - házená HBC Jičín
jeden z velkých talentů současné jičínské házené, člen juniorské reprezentace, v probíhající sezóně výrazná postava 
starších dorostenců vedoucího celku nejvyšší soutěže, pravidelně nastupuje také v extraligovém “áčku” a prvoligové 
rezervě mužů 
Jan Vocásek  - házená HBC Jičín
nejlepší střelec MČR mladších dorostenců 2009, v současnosti jedna z hlavních postav staršího dorostu vedoucího týmu 
nejvyšší soutěže, pravidelně již navíc nastupuje v týmu extraligových mužů, člen reprezentačního družstva dorostenců 
Tomáš Bucek - kopaná SK Jičín
pilíř obranných řad staršího dorostu
Michal Pivrnec - kopaná SK Jičín 
tvůrce hry družstva staršího dorostu 
Tomáš Vaníček - judo SKP JUDO Jičín
účastník MS juniorů v Paříži, Mistr ČR v kategorii juniorů, třetí na MČR mužů, nejúspěšnější závodník v první lize mužů, 
juniorský reprezentant ČR 
Michal Vaníček - judo SKP JUDO Jičín
bronzová medaile na MČR mužů, stříbrná medaile na MČR juniorů, juniorský reprezentant ČR

Kategorie do 14-ti let:
Natálie Kuželková - lehká atletika  AC TJ Jičín
nadějná běžkyně, krajská přebornice mladšího žactva v běhu na 1 500 m 
Hana Holasová  - basketbal BSK TJ Jičín
opora družstva starších žákyň, nejlepší střelkyně tohoto týmu
Štěpán Turčín - basketbal BSK TJ Jičín
věkově žák, přesto opora kadetů U 16 v Oblastním přeboru, patří mezi nejlepší střelce tohoto týmu 
Jan Štál - florbal FBK Jičín
nejlepší střelec a kapitán týmu mladších žáků, vítěze krajské ligy
Luboš Jirsa  - florbal FBK Jičín
nejproduktivnější hráč a kapitán týmu elévů
Mikuláš Petr - lední hokej HC Nová Paka/Jičín
2. místo v krajském přeboru přípravek čtvrtých a pátých tříd v ledním hokeji
Václav Cyrany - lední hokej HC Nová Paka/Jičín
2. místo v krajském přeboru přípravek čtvrtých a pátých tříd v ledním hokeji
Ondřej Lisý - golf Golf club Jičín
16. místo v Evropském finále U. S. Kids Golf Tour ve Skotsku v kategorii chlapců do 9 let, 4. místo v celostátním žebříčku 
U. S. Kids Golf Tour v kategorii chlapců do 10 let, držitel ocenění ČGF “Objev roku českého golfu v roce 2009”
Martin Hlava - házená HBC Jičín
ústřední postava mladších žáků, kteří se v sezóně 2008/2009 stali přeborníky oblasti, v současné době pravidelně hájí 
barvy starších žáků, příležitost dostal také v nejvyšší soutěži mladších dorostenců 
Štěpán Drbohlav - házená HBC Jičín
další velký příslib pro budoucnost jičínské házené, nejlepší střelec současného týmu minižáků, pravidelně již také nastupuje 
v kategorii mladších žáků 
Jakub Kocourek - kopaná  SK Jičín
nejlepší střelec mužstva starších žáků
Vojtěch Horáček - kopaná SK Jičín
nejlepší střelec celého krajského přeboru starších přípravek
Štěpán Živnůstka - judo SKP JUDO Jičín
3. místo MČR žáků, 1. místo přebor kraje
Jakub Zachoval - judo SKP JUDO Jičín
7. místo MČR žáků, 2. místo přebor kraje, handicapovaný sportovec, který s úspěchem soutěží s ostatními závodníky
Jan Bína - kuželky SKK Jičín
3. místo v celkovém pořadí PMN, vítěz dvou turnajů PMN, 3. místo ve finálovém turnaji PMN
Nikola Zlámalová - orientační běh  TJ Sportcentrum Jičín
řada prvních míst v nár. a oblast. závodech OB, vítězka Podkrkonošské ligy OB v kategorii D 10, 1. místo mezinárodní OB 
Italie – Venezia OB, 2. místo – mezinárodní OB Chorvatsko - Groatia open, 2. místo mezinárodní OB Německo – Saxbo 2009 
Zdeněk Zikmund  - orientační běh TJ Sportcentrum Jičín
vítěz řady národních a oblastních závodů OB, vítěz Podkrkonošské ligy v OB v kategorii H 12, vítěz Východočeského 
poháru OB v kategorii H 12 (startovalo 40 závodníků z kraje HK a PCE) 
  

OBLAST DRUŽSTEV:
Kategorie dospělých:
AC TJ Jičín Muži
vítězi KP Libereckého kraje, čímž si zajistili postup do druhé atletické ligy 
BSK TJ Jičín Muži „A“
vítěz celostátní druhé ligy 
FBK Jičín Ženy
2. místo v první lize žen
HBC RONAL Jičín Muži “A”
první tým mužů obsadil v Zubr extralize v sezóně 2008/2009 šestou příčku a potvrdil tak příslušnost k nejlepším týmům 
republiky, většinu kádru tvoří domácí odchovanci
SK Jičín Muži “A”
opakovaně na špici krajského přeboru 
SKP JUDO Jičín Muži “A”
2. místo v první lize – druhá nejvyšší soutěž v ČR
SKK Jičín Ženy “A” 
3. místo v poháru ČKA, 4. místo v první lize
TJ Jičín TPS Muži – stolní tenis
Mistři ČR, 2. místo v Poháru mistrů středoevropských zemí 
Kategorie do 19-let:
BSK TJ Jičín  Starší dorostenky
dlouhodobá účast v dorostenecké lize, druhé nejvyšší soutěži této kategorie 
FBK Jičín Dorostenky
vítězky první ligy dorostenek 
HBC Jičín Mladší dorost 
mladší dorostenci vyhráli českou skupinu nejvyšší soutěže první ligy, na MČR, které se konalo ve dnech 30. – 31.5. 2009 
v Jičíně obsadili v konkurenci čtyř týmů druhé místo, za vítěznou Karvinou skončili pouze díky horšímu skóre 
SK Jičín Starší dorost
konečně postup do DIVIZE ČMFS 
SKP JUDO Jičín Dorostenky
4. místo na mistrovství ČR družstev 
SKK Jičín Dorostenky
4. místo v první lize
Kategorie do 14-let:
BSK TJ Jičín Žáci U-14
pravidelně se umisťují na předních místech tabulky Oblastního přeboru
HC Nová Paka/Jičín Elévové
dvě druhá místa v soutěžích Královéhradeckého kraje v ledním hokeji mládeže 
HBC Continental Jičín Minižáci
minižáci jičínského Continentalu uspěli na neoficiálním republikovém šampionátu v Liberci, v konkurenci 20 týmů si vedli 
nejlépe a radovali se z konečného vítězství
SK Jičín Starší žáci – přípravka
2. místo v krajském přeboru 
SKP JUDO Jičín Mladší žáci
3. místo v přeboru kraje družstev
TJ Sportcentrum Jičín Žactvo
5. místo ve VČ oblasti – Pardubice a Hradec Králové – startovalo 23 družstev

Kategorie jednotlivců:
Kategorie dospělých: jméno a příjmení    sportovní odvětví

 1 ..................................................................  ................................................................

   2 ..................................................................  ................................................................

  3 ..................................................................  ................................................................

  4 ..................................................................  ................................................................ 

  5 ..................................................................  ................................................................
Kategorie do 19ti let:  

 1 ..................................................................  ................................................................

   2 ..................................................................  ................................................................

   3 ..................................................................  ................................................................

  4 ..................................................................  ................................................................

  5 ..................................................................  ................................................................
Kategorie do 14ti let: 

 1 ..................................................................  ................................................................

 2 ..................................................................  ................................................................  

 3 ..................................................................  ................................................................

  4 ..................................................................  ................................................................

  5 ..................................................................  ................................................................

Kategorie družstev:  název družstva   sportovní odvětví

Dospělí: 

 1 ..................................................................  ................................................................

  2 ..................................................................  ................................................................ 

  3 ..................................................................  ................................................................ 

Kategorie do 19ti let: 

 1 ..................................................................  ................................................................

  2 ..................................................................  ................................................................

   3 ..................................................................  ................................................................

Kategorie do 14ti let: 

 1 ..................................................................  ................................................................

  2 ..................................................................  ................................................................ 

  3 ..................................................................  ................................................................

Adresa tipujícího: ...........................................................................................................................................

    podpis .......................................

Do anketních lístků napište, ze seznamu nominovaných sportovců a klubů, jejich jména (název) a sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou 
zařazeny pouze originální lístky, kopie budou vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA pro rok 2009 se stane sportovec na základě hlasování:

a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní b) komory veřejnosti formou anketních lístků 

ANKETNÍ LÍSTEK
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MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU – exkluzivně jedna reklama v každém čísle! 
Více informací poskytne P. Nožička (602172896, nozicka@kzmj.cz), Mgr. A. Rulfová (731679900, rulfova@mujicin.cz).

J I Č Í N S K É  P O S T Ř E H Y  A N E B  J I Č Í N  J E  I N !

O K É N K O  
D O  K N I H O V N Y

Jičínské knihovnice přejí všem 
svým čtenářům a všem uživatelům 
služeb knihovny v klidu prožitý 
advent, příjemné vánoční svátky a 
hodně zdraví a také dobrých knih 
v novém roce. K přání se básněmi 
dvou svých členů připojuje i LiS 
– Literární spolek autorů Jičínska, 
který při knihovně působí již téměř 
dvacet let. 

ZIMNÍ CHVĚNÍ
Václav Franc

Oči krajiny
osleplé horečkou vloček
Prosí o něhu
Jemná křídla vloček
Uniknout nemohu
pohledům dětských oček

I slova padnou na znak
Jen tak
Pokud mně právě nejsou 
v patách
... jako sněženky jaru
v náručí země

Doporučujeme: 

PROPAGACE 
SPOLEČENSKÝCH 
AKCÍ ZDARMA

Pořádáte-li kulturní, společen-
skou či sportovní akci v Jičíně a 
blízkém okolí, oznamte termín 
své akce v Městském infor-
mačním centru, a to přímo pra-
covnicím MIC na Valdštejnově 
náměstí (v zámku), telefonicky 
na č. 493 534 390 nebo emai-
lem na mic@jicin.org. 
Získáte tak dobrou propaga-
ci, umožníte lepší koordinaci 
jednotlivých akcí všem pořa-
datelům tak, aby nedocházelo 
k zbytečnému překryvu akcí, a 
předejdete tím možné neúčasti 
diváků. Váš program zařadíme 
do plánu akcí vydávaného vždy 
na měsíc dopředu, včasným 
nahlášením akce máte jistotu 
kvalitní reklamy zdarma. 

Vévoda Valdštejn na adventních trzích

Jakub Kazda při recitálu 
Světlo ve tmách...možná 
ještě žije

Vánoční 
Rumcajsova 
ševcovna

Úspěšná benefice 
hendikepovaných dětí

Delegace z Chorvatska 
se zajímala o projekt 
Čistá Cidlina

Záchytná stanice pro psy pod Zebínem

Smlouva na nové koupaliště 
Kníže byla podepsána


